CORD STRIPPERCORD STRIPPER
2 NCS-0317_DE-EN
3NCS-0317_DE-EN
Order example:
To use the cable stripper system for the fi rst time, you need
the following components:
• cord stripper
• min. 50 x blades (top) for cord stripper
• min. 50 x blades (bottom) for cord stripper
• power winch CS
• slide rail for Power Winch CS
Bestellbeispiel:
Für die Erstausstattung eines Cord Stripper Systems sind
folgende Komponenten notwendig:
• Cord Stripper
• min. 50 x Obermesser für Cord Stripper
• min. 50 x Untermesser für Cord Stripper
• Power Winch CS
• Führungsschiene für Power Winch CS
CORD STRIPPER
SYSTEM
Der Cord Stripper ist das effek-
tivste Werkzeug für eine schnelle,
sichere und komfortable Vorbe-
reitung von Stahlseilgurten.
Mit ihm werden die Stahlseile
problemlos freigelegt.
CORD STRIPPER
SYSTEM
The Cord Stripper is an indis-
pensable accessory to strip
and separate the steel cables
of conveyor belts.
4 NCS-0317_DE-EN
1 Inch = 25,4 mm
Technische Details
Technical details
Art.-Nr.
Item no.
Cord stripper K 1200
• Gurtdicke bis 43 mm
belt thickness up to 43 mm
• Ø Stahlseil 3,7 - 12,6 mm
Ø cable 3,7 - 12,6 mm
• Seilteilungen 10 - 25 mm
cord pitch 10 - 25 mm
• Deckplattendicke Laufseite bis 25 mm
cover plate thickness running side up to 25 mm
• Deckplattendicke Tragseite bis 12 mm
cover plate thickness carrying side up to 12 mm
• Abmessungen (L x H x B) 375 x 215 x 405 mm
dimension (L x H x W) 375 x 215 x 405 mm
• Gewicht 12 kg
weight 12 kg
• 1 Set Messerhalter Typ A + Andruckrolle
1 blade holder set type A + pressure roller
• 1 Set Messerhalter Typ B + Andruckrolle
1 blade holder set type B + pressure roller
• 1 Set Werkzeuge
1 tool set
1 Set Messerhalter Typ A + Andruckrolle
1 blade holder set type A + pressure roller
K 1210
1 Set Messerhalter Typ B + Andruckrolle
1 blade holder set type B + pressure roller
K 1220
1 Set Werkzeuge
1 tool set
K 1230
Messer-Nr.
Blade no.